

Export från Sverige till Åland

Detta är en sammanställning av flera myndighetssidor. Anvisningen uppdateras efter hand. För att säkerställa att du alltid har tillgång till senast uppdaterad information rekommenderar vi att du vänder dig till respektive myndighet.

Allmänt om Åland

Åland är genom Finland med i EU och tullunionen, men ligger utanför EU:s skatteområde. Ur skattehänseende räknas Åland således som tredje område vid handel med övriga EU – i dagligt tal säger vi att Åland har en skattegräns mot övriga Finland och EU. Detta medför att när man handlar med varor över Ålands gränser måste man hantera bland annat tullformaliteter.

Detta gäller såväl exportörer som importörer, företag som privatpersoner. Ett företag inom EU som exporterar varor till Åland ska lämna in en exportdeklaration, själv eller genom att anlita ett ombud, och ska fakturera den åländske mottagaren utan moms. Försäljningen skall sedan redovisas som skattefri exportförsäljning i momsdeklarationen.

Exempel Ett svenskt företag som vill skicka varor till Åland säljer varorna exklusive moms och gör en exportdeklaration. Köparen inger en importdeklaration och betalar importmoms på Åland. I sin momsdeklaration till Skatteverket redovisar säljaren försäljningen som skattefri exportförsäljning. Som bevis på skattefri exportförsäljning i Sverige kan säljaren ha t.ex. förtullningsbeslut. Klicka på länken för att läsa mer om att [sälja varor till länder utanför EU](#) på Skatteverkets webbplats och på Tullverkets webbplats om att [börja exportera](#).

Att observera

Det är exportörens ansvar att en exportdeklaration upprättas. Exportör är den som är etablerad i unionens tullområde och som har befogenhet att besluta om och har beslutat att varor ska exporteras. Exportdeklarationen kan upprättas ettdera i Tullverkets e-tjänster eller via ett EDI-system. Du kan välja att själv sköta dina deklarationer eller använda dig av ett tullombud.

Nedan hittar du en kort, generell information om vad som krävs för att exportera varor till Åland:

- EORI-nummer.
- Tillgång till Tullverkets e-tjänster.
- Exportdeklarera, eller anlita ett tullombud som upprättar exportdeklarationer.
- Godkänd plats – detta är inte obligatoriskt men underlättar logistiken.
- Tänk på att den som ska transportera varorna kommer att behöva få tillgång till exportdeklarationens MRN-nummer.

Process i tre steg

I korthet består exportprocessen av tre steg:

- Steg 1 – Exportdeklaration. Upprättas av exportören eller dess tullombud.
 - [Deklarationshandledning för standardtulldeklaration för export](#)
 - [Processen vid standardtulldeklaration för export](#)
- Steg 2 – Anmälan av varor till utförseltullkontoret. Upprättas av fraktföraren. I anmälan refereras det till exportdeklarationens referensnummer (MRN).
- Steg 3 – Anmälan om varors utförsel. Upprättas av fraktföraren.

Exportprocessen kan genomföras i endast två steg om ett enda fraktavtal ([STC, Single Transport Contract](#)) tillämpas, dvs. om transportföretaget tar på sig ansvaret för hela transporten från det att varorna lastas till det att varorna ankommer till slutdestinationen. Då behöver inte steg 3 fullgöras.

EORI-nummer

EORI-nummer är obligatoriskt för alla aktörer som hanterar tullärenden på ett eller annat sätt. Att ansöka om och ha ett EORI-nummer kostar inget. Klicka på länken för att läsa och/eller ansöka om EORI-nummer på [Tullverkets](#) eller [Tullens](#) webbplats.

Tullombud

Om man som exportör inte vill göra exportdeklarationerna själv kan man anlita ett tullombud. För att kunna agera som tullombud behöver ombudet ansöka om tillgång till Tullverkets e-tjänster, registrera sitt företag hos Tullverket och få fullmakt från exportören för att kunna agera i dennes namn. Även ett åländskt företag kan registrera sig som tullombud hos Tullverket. Läs mer om [registrering som tullombud](#) på Tullverkets webbplats.

Godkänd plats

Att ansöka om och ha [godkänd plats för export](#) kostar inget men underlättar vid exporten av varorna. Godkänd plats för export innebär att man kan anmäla varor till export från t.ex. sitt eget lager i stället för att besöka ett tullkontor. Detta tillstånd kan exporterande företag ansöka om.

Godkänd plats för utförsel är ett nytt tillstånd som en terminal kan ansöka om. Godkänd plats för utförsel möjliggör för fraktförare att anmäla varor till utförseltullkontoret från en terminal, dvs. den plats där varorna lastas för utförsel, i stället för att besöka ett tullkontor. Detta tillstånd ansöks av terminalen, varpå terminalen tilldelas en platskod som sedan fraktförare kan använda.

Observera att godkänd plats för export gäller exportdeklaration i steg 1, medan godkänd plats för utförsel gäller anmälan till utförseltullkontoret i steg 2.

Varukoder

Att varorna som du exporterar blir klassificerade med rätt varukod är du som exportör skyldig att se till. Är du osäker kan du fråga din leverantör eller själv kontrollera varukoden i [tulltaxan](#). Du kan också med fördel vidarebefordra underlaget till exportdeklarationen till din samarbetspartner för att säkerställa att de som importörer har tillgång till rätt information inför sin importdeklaration.

Rådgivning om handel med Åland

[Ålands Näringslivs skattegränskontor](#) erbjuder kostnadsfri rådgivning om förtullning och andra skattegränsrelaterade frågor.

Vänligen observera att den av Ålands Näringsliv tillhandahållna avgiftsfria skattegränsrådgivningen om den åländska skattegränsen inte är personlig skatterådgivning utan en allmän informationstjänst. Ålands Näringsliv garanterar inte noggrannheten, fullständigheten eller användbarheten av den information som tillhandahålls inom ramen för skattegränsrådgivningen. Ålands Näringsliv ansvarar inte för resultaten av den information som lämnas. Nyttjaren av informationstjänsten förstår att tillämpningen av informationen som ges är beroende av flera faktorer, inklusive nyttjarens eget agerande och beslut. Nyttjaren förstår och accepterar att alla beslut baserade på den givna informationen är nyttjarens eget ansvar. Om nyttjaren önskar individuell skatte- eller skattegränsrådgivning behöver nyttjaren kontakta Tullen, Skatteförvaltningen eller professionell skatterådgivare.